

## REGINA MOŹDŹEŃSKA

ur. 1922; Luboml



Miejsce i czas wydarzeń	Piotrków Trybunalski, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, Piotrków Trybunalski, granie spektaklu na weselu

### 11. Spektakl na weselu w Piotrkowie Trybunalskim

Pojechaliśmy do Piotrkowa Trybunalskiego i mieliśmy tam spektakl, chyba „Alles in Ordnung” Wszyscy byli już tak zmęczeni i mówią do mnie: „Proszę pani, może my troszkę możemy pospacerować po asfalcie” Bo ten hotelik, w którym nas nocowano, taki motel, był przy drodze asfaltowej i raz po raz przelatowały jakieś tam wozy w różne kierunki. I nagle zajeżdża wesele, i starosta tego wesela podszedł pod nasze drzwi, jak myśmy mieli próbę, i słyszał nasze rozmowy wszystkie. On mówi: „Proszę pani, to zróbcie dla wesela” Ja mówię: „Kiedy to się nie nadaje, mamy z niemieckim tematem - Alles in Ordnung - to zupełnie nie na czasie” On mówi: „Wie pani, to taka będzie atrakcja, bo to cały czas tylko te bębny i bębny, i te kapele grają takie wiejskie, a nareszcie coś innego będzie” Przychodzi starościna –jakaś nauczycielka, bardzo przystojna –przynosi cały półmisek kanapek z szynką, na drugie indyk pieczony. –„Niech państwo zjedzą, najedzą się i przyjdą, i zrobią koncert” Ja mówię: „Panie Jacku, po jedzeniu, my jesteśmy tak najedzeni, że w ogóle się nie możemy ruszyć” –„Ale proszę pani, koniecznie” No i nasi poszli tam. Każdy pojedynczy wierszyk powiedział. Boże, jak się zachwycali. I jeszcze, i jeszcze, i oklaski, oklaski. Ja mówię: „No, to może w takim razie coś zrobimy z tego tanecznego układu” Wszyscy zdjęli buty, nawet mój mąż, i po tym asfalcie na bosaka korowód. Zrobili korowód z gości i z naszych aktorów. Było koło sześćdziesięciu osób. I mijają samochody, wściekają się, że my czasami lewą, a czasem prawą stroną żeśmy tam chodzili. No i wreszcie przyjrzelśmy się swoim stopom - były całe w smołowcu, bo to asfalt podtopiony brudzi tak, że nie można było skarpet włożyć.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2012-10-09, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Marek Nawratowicz
<b>Redakcja</b>	Mateusz Czekaj
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"